
1 
 

 
Smlouva o poskytování pohřebních služeb 

                                        (dále jen „smlouva“) 
 

č. objednatele: 2022X-0029                                                    č. poskytovatele: --- 
 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
I.  

Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:   Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z. č. 111/1998 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, do obchodního rejstříku se nezapisuje 

Sídlo:    Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 
Ve věci součásti dle ust. § 22 odst. 1 písm. a) z. č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 
Praha 2 

                                          (současně adresa pro doručování) 
IČO:    00216208 
DIČ:    CZ00216208 
ID datové schránky:  piyj9b4 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské 
                                               fakulty   
Bankovní spojení:  KB Praha, č.ú.: 37434021/0100 

(dále jen „objednatel“) 
 

 
1.2. Poskytovatel:    PAX, spol. s r.o. 

Sídlo/místo podnikání:  Na sypkém 925/1, Libeň, 180 00 Praha 8 
Korespondenční adresa  Na sypkém 925/1, Libeň, 180 00 Praha 8 

Zastoupen:    JUDr. Zdeňkem Matějkou, jednatelem   

IČO:     42741017  
DIČ:     CZ42741017 

ID datové schránky:   et2sj68  
Bankovní spojení:  3876200/0300  
Zapsaný  v obchodním rejstříku:  ANO 
Spisová značka:  C 7193 vedená u Městského soudu v Praze 

 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
Objednatel a poskytovatel společně dále také jako ,,smluvní strany“, jednotlivě také jako 
„smluvní strana“ uzavírají tuto smlouvu. 



2 
 

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení (zjednodušeného 
podlimitního řízení, dále také jen „zadávací řízení“) podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zahájeného objednatelem 
jako zadavatelem k zadání veřejné zakázky na služby s názvem „UK 1.LF - Přeprava těl 
zemřelých určených pro potřeby vědy, výzkumu a k výukovým účelům pro Anatomický 
ústav 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy“ a v souladu s nabídkou poskytovatele, kterou 
zaslal do zadávacího řízení k této veřejné zakázce (dále jen „nabídka poskytovatele“). 

 
V rámci předmětné veřejné zakázky byla jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka 
vyhodnocena nabídka poskytovatele. 

 
Poskytovatel tímto potvrzuje,  
 
a) že prověřil veškeré podklady a pokyny objednatele, které obdržel do dne uzavření této 
smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které objednatel stanovil pro 
zadání smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění smlouvy obsahuje a 
zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti; 
 
b) že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou poskytování služeb tvořících 
předmět této smlouvy, že jsou mu známy veškeré, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k jejímu plnění nezbytné. Poskytovatel 
ve smyslu ust. § 5 odst. 1 občanského zákoníku prohlašuje, že jako odborník a příslušník 
určitého povolání nebo stavu je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním 
nebo stavem spojena. 
 

 
II.  

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi objednatelem a poskytovatelem 
při poskytování služeb a souvisejících dodávek odpovídajících specifikaci předmětu plnění 
uvedeného v Příloze č. 1 této smlouvy (dále také jen „služby“ nebo „dílčí plnění“), v množství 
dle potřeb objednatele, za jednotkovou cenu služeb a dodávek dle Přílohy č. 1 této smlouvy, za 
podmínek stanovených touto smlouvou a na základě konkrétních požadavků objednatele dle 
výzev dle čl. III. této smlouvy.  
Předmětem této smlouvy jsou rovněž samostatné dodávky kremačních rakví nebo hygienických 
vaků do Anatomického ústavu pro účely ukládání ostatků zemřelých, a to na základě samostatné 
objednávky zadavatele dle jeho aktuálních potřeb. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy v plném rozsahu dodržovat zadávací 
podmínky zadávacího řízení a současně i svoji nabídku, kterou doručil objednateli v rámci 
zadávacího řízení. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje na své náklady a nebezpečí zajišťovat pro objednatele následující 

služby: 
 
a) Přepravu těl zemřelých určených pro potřeby vědy, výzkumu a k výukovým účelům pro 

Anatomický ústav 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, 



3 
 

b) Odvoz tělesných pozůstatků z Anatomického ústavu 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a jejich následné zpopelnění v krematoriu,  

c) Úschovu urny až do jejího vydání oprávněné osobě, 
d) Uložení smísením se zemí do společného hrobu (rozptyl popela na rozptylové loučce) nebo 

uložení urny do společné hrobky nebo hrobu v případě, že není urna vydána oprávněné 
osobě. 
 

III. Povinnosti poskytovatele 
 

1. Základní povinnosti poskytovatele:  
- zajištění přepravy těl zemřelých dle požadavků objednatele, 
- zajištění veškerých souvisejících záležitostí spojených s výzvou k dílčímu plnění buď přímo, 

nebo bude-li to nutné i prostřednictvím odborných poddodavatelů, 
- při nestandardním úkonu kontaktovat objednatele, 
- kontaktovat osoby oprávněné k vydání (převzetí) urny přímo, představit se svým jménem a 

informovat je o pověření jednat za objednatele ve věci přepravy těla zemřelého a při 
souvisejících úkonech, 

- kontakt s těmi osobami oprávněnými k vydání (převzetí) urny, které se obrátí přímo na 
poskytovatele. 

 
2. Poskytovatel je povinen provést služby dle této smlouvy s potřebnou a odbornou péčí a obstarat 

vše, co je k provedení služeb potřeba. Poskytovatel je při poskytování služby povinen 
postupovat v souladu s interními předpisy objednatele a v souladu platnými obecně závaznými 
právními předpisy, závaznými a doporučujícími technickými normami a dobrými mravy. 
Poskytovatel je povinen v rámci své činnosti dodržovat hygienicko-epidemiologické a etické 
předpisy.  
 

3. Poskytovatel provede dílčí plnění dle výzvy objednatele k plnění nebo dle odst. 7 tohoto článku. 
Výzva musí obsahovat minimálně: jméno, příjmení, rodné číslo, místo uložení těla zemřelého, 
domluvu o termínu převzetí.  
 

4. Poskytovatel zajistí záležitosti spojené s dílčím plněním zadaným danou výzvou buď přímo 
nebo prostřednictví jiných odborných přizvaných poddodavatelů. 

 
5. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat objednatele v případě, že nebude schopen 

zadané dílčí plnění dle výzvy realizovat. Může se jednat o výzvu, kterou je požadováno plnění 
nestandartního typu nebo dílčí plnění je dle výzvy běžným způsobem neproveditelné. 

 
6. V případě, že bude poskytovatel kontaktovat pozůstalé přímo, představí se svým jménem a 

bude informovat pozůstalé o pověření jednat za objednatele ve věci přepravy těla zemřelého a 
při souvisejících úkonech. 

 
7. V případě, že se pozůstalí (příp. zdravotnické či jiné zařízení) obrátí přímo na poskytovatele 

v době mimo pracovní dobu sekretariátu Anatomického ústavu 1. lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy, je poskytovatel povinen zajistit veškeré potřebné kroky směřující k realizaci dílčího 
plnění, není již nutná dílčí výzva ze strany objednatele.  V tom případě před uskutečněním 
plnění zjistí poskytovatel od pozůstalých následující skutečnosti, které jsou dle smluvních 
podmínek s dárci těla: 
a) zda k úmrtí dárce nedošlo před více než 24 hodinami, příp. přesný čas úmrtí, 
b) zda není u dárce nutná zdravotní nebo soudní pitva, 



4 
 

c) zda k úmrtí dárce nedošlo násilným způsobem, 
d) zda k úmrtí nedošlo v souvislosti s infekční chorobou podléhající hlášení, 
e) zda k úmrtí nedošlo mimo území České republiky, nebo 
f) zda dárce nebyl nositelem infekčního onemocnění a neprodělal infekční choroby, které by 

mohly být zdrojem nákazy (např. AIDS, aktivní TBC, hepatitida B,C atd.).  
 
V případě zjištění výše uvedených skutečností, na základě kterých je objednatel oprávněn dle 
dárcovských smluv odmítnout tělo zemřelého, nebo i v případě jakýchkoli pochybností ohledně 
realizace dílčího plnění, je poskytovatel povinen kontaktovat objednatele a projednat s ním 
podrobnosti dílčího plnění, příp. i možnost jeho nerealizování z důvodu odmítnutí těla 
zemřelého.  

 
g) Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele o jakékoliv změně okolností, která ve svém 

důsledku může mít vliv na spolupráci mezi smluvními stranami. 
 

 
IV. Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytovateli předat společně s výzvou k dílčímu plnění všechny 

dostupné relevantní materiály a informace tak, aby poskytovatel mohl řádně a včas dílčí plnění 
dle dané výzvy provést, není-li plněno dle čl.  III. odst. 7 této smlouvy. 

 
2. Objednatel vystaví poskytovateli pověření k úkonům nezbytným pro řádné plnění závazků ze 

smlouvy. 
 
3. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost pro řádné plnění dle 

této smlouvy.  
 
 

V. Cena a platební podmínky 
 

1. Konkrétní dílčí plnění budou realizována v konkrétních požadovaných termínech a za 
podmínek sjednaných touto smlouvou. 
 

2. Cena za služby a související dodávky byla stanovena dohodou smluvních stran a ve formě 
oceněných možných úkonů a je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy (Specifikace služeb a 
dodávek – jednotkový ceník). 

  
3. Ceny za služby a související dodávky jsou shodné s nabídkovými cenami, které uvedl 

poskytovatel ve své nabídce doručené v rámci zadávání veřejné zakázky. Jednotkové ceny 
služeb a dodávek obsahují ocenění veškerých nákladů nutných k řádnému splnění závazku 
poskytovatele dle této smlouvy, resp. dílčí výzvy. Ceny je možné měnit jen na základě ust. § 
222 ZZVZ nebo dle odst. 4 tohoto článku. 
 

4. Smluvní strany si sjednávají inflační doložku, na jejímž základě je poskytovatel každoročně 
vždy k 1. 3. příslušného roku oprávněn zvýšit sjednané dílčí ceny, příp. jen některé z nich, o 
míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 
uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Zvýšení všech nebo 
některých dílčích cen uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o inflaci je poskytovatel povinen 
objednateli oznámit nejpozději do 15. 2. příslušného roku a současně zaslat aktuální Přílohu 



5 
 

č. 1 e-mailem kontaktní osobě objednatele k projednání, jinak toto právo navýšit ceny uvedené 
v Příloze č. 1 této smlouvy v příslušném roce zaniká. Na základě schválení úpravy dílčích cen 
oběma smluvními stranami uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě.  

 
5. Splatnost všech dílčích faktur je 30 dnů ode dne doručení řádné faktury objednateli. 

  
6. Je-li poskytovatel v prodlení s termínem splnění požadovaných služeb dle této smlouvy nebo 

výzvy k dílčímu plnění, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,2 % z ceny těchto služeb za každý i započatý den prodlení. 

 
7. Je-li objednatel v prodlení s uhrazením oprávněně vystavené faktury poskytovatele, je 

poskytovatel oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 
 

8. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy (škody) 
vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je smluvní pokutou zajištěno. Náhradu škody je 
možné vymáhat samostatně. I po zaplacení smluvní pokuty je poskytovatel povinen splnit 
smluvní povinnost, která je smluvní pokutou utvrzena. 

 
9. Objednatelem nebude poskytnuta záloha. 

 
10. Cena za poskytnuté služby a dodávky bude objednatelem uhrazena v českých korunách na 

základě řádně a oprávněně vystaveného účetního a daňového dokladu (faktury) poskytovatele. 
Daňový doklad (fakturu) je poskytovatel povinen zaslat: 

- v listinné podobě – Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, 121 08 
Praha 2 nebo  

- v elektronické podobě – podatelna@lf1.cuni.cz  .  
Právo na zaplacení ceny služeb a dodávek, resp. ceny za dílčí služby požadované objednatelem, 
vzniká poskytovateli řádným splněním jeho závazku v místě plnění a způsobem uvedeným v této 
smlouvě nebo ve výzvě objednatele k plnění. K ceně služby bude připočtena DPH v sazbě platné 
v době plnění. 
 

11. Podkladem pro úhradu poskytnutých služeb a dodávek dle této smlouvy je daňový doklad – 
faktura a jejíž součástí je specifikace poskytnutých služeb či dodávek s uvedením jednotkových 
cen dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn fakturovat jednou měsíčně, a to za 
všechna dílčí plnění poskytnutá dle této smlouvy v předcházejícím měsíci, s výjimkou fakturace 
za měsíc prosinec. Za služby a dodávky poskytnuté objednateli v prosinci daného roku bude 
faktura odeslána objednateli vždy nejpozději 20. 12. Případná další služba nebo dodávka 
poskytnutá po 20. 12. daného roku bude vyúčtována k 31. 12.  
 

12. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené touto smlouvou. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
objednateli. 

 
13. Cena za poskytnuté služby či dodávky bude objednatelem uhrazena na bankovní účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Za den zaplacení ceny, resp. její samostatně 

mailto:podatelna@lf1.cuni.cz


6 
 

fakturované části za sjednané dílčí plnění, je považován den, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Úhrada za 
jednotlivé dílčí poskytnuté služby bude poskytovatelem fakturována za skutečně poskytnuté a 
v daňovém dokladu (faktuře) specifikované služby.  

 
14. V případě, že poskytovatel bude přepravovat pro objednatele tělo zemřelého, které je umístěno 

v chladícím zařízení třetí osoby, souhlasí objednatel s tím, že poskytovatel zaplatí cenu za toto 
umístění třetí osobě vč. případných dalších nákladů účtovaných touto třetí osobou souvisejících 
se svozem těla zemřelého a současně se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli tyto prokázané 
náklady. Poskytovatel výši nákladů přefakturuje objednateli a prokáže je kopií daňového dokladu 
od provozovatele chladicího zařízení včetně dokladu o jeho úhradě. 

 
15. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit 

poskytovatel, proti fakturované ceně. 
 

16. V případě, že se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 písm. a) zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně 
informovat objednatele. Bude-li poskytovatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako 
nespolehlivý plátce nebo pokud bude prodávající požadovat po kupujícím uhradit kupní cenu na 
jiný účet prodávajícího než ten, který je uveřejněn v Registru plátců DPH, poskytuje tímto 
poskytovatel objednateli souhlas uhradit část ceny za předmět smlouvy odpovídající dani z 
přidané hodnoty přímo na účet správce daně v souladu s § 109 písm. a) zákona o DPH. O tuto 
částku bude ponížena fakturovaná cena plnění a poskytovatel obdrží cenu bez DPH.  
V případě, že se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má 
objednatel současně právo od této smlouvy okamžitě odstoupit. 

 
 

VI. Doba plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje provést veškeré objednané služby či dodávky ve sjednaném místě 
plnění dle čl. V. smlouvy. Poskytovatel se zavazuje dodržet lhůtu plnění, která nepřekročí 1 
pracovní den ode dne přijetí výzvy objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany v jednotlivých 
případech z objektivních důvodů písemně jinak.  
Poskytovatel se zavazuje respektovat časové požadavky objednatele. Termíny dovozu a odvozu 
zemřelých jsou standardně v pracovní dny v době od 8 do 16 hodin, pokud se poskytovatel 
nedohodne jinak s určenými zaměstnanci objednatele.  
 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Po dobu účinnosti smlouvy bude objednatel 
oprávněn zadávat poskytovateli požadavky (výzvy, objednávky) na provedení dílčích služeb 
nebo dodávek specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 

 
VII. Místo plnění 

 
1. Místem plnění veřejné zakázky je: Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta, Anatomický 

ústav, U Nemocnice 3, Praha 2, 121 08, prostory pro uložení těl v suterénu budovy, přístup 
ze dvora, a další místa plnění v rámci celé ČR.  

 
 
 



7 
 

VIII. Platnost a účinnost smlouvy 
 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouva může být ukončena z důvodů a za 
podmínek uvedených v tomto článku smlouvy.  
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala 
některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena 
do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že smlouva je ve zbývajících 
ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která 
oddělit nelze.  

 
4. Poskytovatel započne s plněním svého závazku z této smlouvy až na základě písemného 

oznámení zadavatele o zahájení plnění ze smlouvy a dále na základě jednotlivých výzev 
k dílčímu plnění. 
Rozsah plnění na základě této smlouvy bude dán skutečnými potřebami objednatele. 

 
5. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, pokud je poskytovatel opakovaně v prodlení 

s provedením služeb (dílčích plnění na základě výzev nebo objednávek) delším než 1 
pracovní den a/nebo pokud služby nesplňují všechny podmínky stanovené objednatelem 
v této smlouvě.  

 
6. Objednatel může od této smlouvy odstoupit také v případě, že poskytovatel ztratí potřebnou 

kvalifikaci, certifikaci, nebo povolení nezbytné k řádnému plnění této smlouvy. 
 

7. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy pokud:  
a) vůči majetku poskytovatele bylo zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku; 
b) návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku poskytovatele byl zamítnut pro 
nedostatek majetku k úhradě nákladů tohoto řízení. 

 
8. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že je objednatel v prodlení 

s úhradou ceny za poskytnuté služby, resp. její části odpovídající ceně služeb řádně 
dodaných poskytovatelem ve shodě s výzvou objednatele, po dobu delší než 30 dnů a tuto 
skutečnost nenapravil objednatel ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele. 
  

9. Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem. Odstoupení od smlouvy musí objednatel i poskytovatel oznámit 
druhé smluvní straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděl o podstatném 
porušení smlouvy.  
 

10. Tato smlouva dále zaniká: 
•  písemnou dohodou smluvních stran, 
•  písemnou výpovědí objednatele bez udání důvodu; výpovědní doba činí tři měsíce a 
počíná běžet ode dne doručení výpovědi poskytovateli. 

 



8 
 

11. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných stran. 

 
 

IX. Ochrana informací, ochrana a zpracování osobních údajů, mlčenlivost  
 

1. Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při plnění 
smlouvy získala od druhé smluvní strany v souvislosti s touto smlouvou. To neplatí, mají-li 
být za účelem plnění smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům, orgánům 
nebo jejich členům, kteří se podílejí na plnění dle smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou 
stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a to vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném 
pro řádné plnění smlouvy či naplnění jejího účelu. 
 

2. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 

• smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 
způsobila sama smluvní strana;  

• smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 
druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;  

• smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 
informaci;  

• je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu. 
 

3. Za důvěrné informace jsou dle této smlouvy považovány veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v ústní nebo v písemné formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré 
poznatky obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy související s 
činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které 
nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být dle vůle příslušné 
smluvní strany utajeny. Za důvěrné informace jsou dále dle této smlouvy považovány 
veškeré další informace, které jsou písemně označeny jako důvěrné informace poskytovatele 
či objednatele. 
 

4. Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly 
poskytnuty druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním smlouvy, jako s 
obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická 
opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 

 
5. Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje smluvní strany i po 

ukončení této smlouvy. 
 
6. Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, není porušením práv a povinností této smlouvy.  
 
7. Veškeré informace obsahující osobní údaje (dále jen „údaje“), které si smluvní strany 

při realizaci této smlouvy poskytnou, jsou důvěrné. Smluvní strany se jako příjemci údajů 
(dále též „příjemce údajů“) zavazují, že tyto údaje nikdy neposkytnou třetí osobě ani je 
nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí (tj. za účelem splnění této smlouvy), není-li 



9 
 

touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, a to jak po dobu trvání této smlouvy, 
tak i po jejím ukončení (s výjimkou případů, kdy to přikáže právní předpis, nebo kdy se na 
tomto obě smluvní strany písemně dohodnou). Smluvní strany dále zajistí, aby se osoby 
podílející se na zpracování osobních údajů, zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně 
vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti. 

 
8. Bez předchozího písemného souhlasu není příjemce údajů oprávněn přenést na třetí osobu 

ani část svých povinností týkajících se zpracování osobních údajů vyplývajících z této 
smlouvy. Pokud dojde s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany k přenesení 
všech, nebo části povinností smluvní strany týkajících se zpracování osobních údajů na třetí 
osobu, odpovídá příjemce údajů za případnou škodu způsobenou touto třetí osobou, jakoby 
škodu způsobil sám, a to bez jakéhokoliv omezení. 

 
9. Příjemce údajů se zavazuje zajistit všechna bezpečnostní, technická a organizační 

zabezpečení ochrany osobních údajů a jiná opatření požadovaná v čl. 32 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES; zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i jejich 
zneužití, včetně opatření týkajících se práce s informačními systémy, v nichž jsou tyto 
osobní údaje zpracovávány. 

 
10. Příjemce údajů se zavazuje: 

- učinit a dodržovat s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem 
ochrany osobních údajů a umožnit kontroly, audity či inspekce prováděné smluvní 
stranou, která údaje poskytla, nebo jiným příslušným orgánem dle právních 
předpisů; 

- poskytnout smluvní straně, která údaje poskytla, bez zbytečného odkladu nebo ve 
lhůtě, kterou tato smluvní strana stanoví, součinnost potřebnou pro plnění 
zákonných povinností spojených s ochranou osobních údajů, jejich zpracováním 
a s plněním smlouvy; 

- informovat písemně smluvní stranu, která údaje poskytla, o všech skutečnostech 
majících vliv na zpracování osobních údajů; 

- oznámit smluvní straně, která údaje poskytla, každou pochybnost o dodržování 
zákona či narušení bezpečnosti osobních údajů;  

- bude-li to třeba, poskytnout smluvní straně, která údaje poskytla, veškerou podporu 
a pomoc při styku a jednáních s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty 
údajů; 

- neprodleně reagovat na žádosti subjektů údajů, tyto informovat o všech jejich 
právech a na žádost umožnit přístup k informacím o zpracování; 

- po odpadnutí důvodu pro zpracování údajů (např. po ukončení realizace plnění podle 
této smlouvy) řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, tj. všechny osobní 
údaje buď vymazat, nebo je vrátit smluvní straně, která údaje poskytla;  

- dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené právními předpisy, i pokud tak není 
výslovně uvedeno v této smlouvě. 
 
 
 
 
 



10 
 

 
X. Ustanovení o doručování, kontaktní osoby, pojištění 

 
1. Požadované služby dílčího plnění budou oznamovány poskytovateli na tyto telefonní linky 

nebo e-mail: 

• všední den 7,30 – 16,00 hod.: tel. číslo:  xxx 
• NON STOP    tel. číslo:  xxx 
• E-mail: xxx 

 
2. Kontaktní osoby: 

Kontaktní osoba poskytovatele:  xxx                                    
e-mail: xxx                                              telefon:  xxx 

       Kontaktní osoba objednatele: xxx., e-mail: xxx, 
       telefon: xxx. 
 
3. Poskytovatel se na základě zadávacích podmínek zavázal mít uzavřenou pojistnou smlouvu 

na pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou objednateli či třetím osobám při 
výkonu podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši min. 5 
mil. Kč. Pojištění musí být sjednáno po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Za 
tímto účelem je poskytovatel povinen předložit objednateli nejpozději při uzavření této 
smlouvy a rovněž kdykoli v průběhu plnění smlouvy kopii platné a účinné pojistné smlouvy 
uzavřené s příslušnou pojišťovnou či pojistný certifikát s uvedením pojistitele, limitu 
pojistného plnění, spoluúčasti, místa pojištění/územního rozsahu a doby pojištění. 
Poskytovatel odpovídá za újmu způsobenou objednateli v souladu s občanským 
zákoníkem.  Poskytovatel odpovídá za škodu/újmu vzniklou objednateli v důsledku jednání 
či opomenutí kteréhokoliv svého poddodavatele tak, jako by šlo o jednání či opomenutí 
poskytovatele.  

 
 

XI. Odpovědné zadávání – důstojné pracovní podmínky 
 
1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této 

smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno 
poskytovatelem či jeho poddodavatelem. 

2. Poskytovatel je povinen po dobu trvání této smlouvy, pokud ho k tomu objednatel vyzve, 
předložit čestné prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, 
agenturních zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, se kterými se na realizaci zakázky 
podílel v době od uzavření smlouvy či od poslední výzvy k předložení. V čestném 
prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v 

mailto:anat@lf1.cuni.cz


11 
 

příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají 
příslušná povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, 
že byly proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými 
pracovními prostředky dle účinné legislativy. Poskytovatel bere na vědomí, že tato 
prohlášení je objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné moci ČR. Tato 
povinnost platí bez ohledu na to, zda bude plnění dle této smlouvy prováděno 
poskytovatelem či jeho poddodavatelem.  

3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností poskytovatele dle 
odst. 1 a odst. 2 tohoto článku smlouvy, přičemž poskytovatel je povinen tuto kontrolu 
umožnit, strpět a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu 
provedení. 

4. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo 
orgánem veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, 
Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž 
se dotýká ujednání v odst. 1 nebo odst. 2. tohoto článku smlouvy, a k němuž došlo při 
poskytování služeb nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení 
oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení smluvní strany bude též informace o datu 
doručení oznámení o zahájení řízení. 

5. Poskytovatel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení 
ve věci dle předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, 
kdy rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí 
poskytovatel poskytne objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

6. V případě, že poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 
2 tohoto článku této smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 
deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je poskytovatel povinen přijmout 
nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele, a to 
v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. 

 
 

XII. Ostatní ujednání 
 

1. Otázky v této smlouvě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, zákona o zadávání veřejných zakázek a předpisy 
souvisejícími, vždy v platném znění. 

2. Poskytovatel přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu veškerých dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky. 

4. V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během jednání 
nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud. 

5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze v souladu s ustanovením § 222 zákona po vzájemné 
dohodě smluvních stran, a to výhradně formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, 
které obsahují dohodu stran o celém textu smlouvy a které jsou podepsány zástupci 
smluvních stran oprávněnými k takovým jednáním. Dodatky se po podpisu oběma 
smluvními stranami stávají nedílnou součástí této smlouvy. Ke změně smlouvy učiněné 
jinou než sjednanou formou se nepřihlíží. Za písemnou formu nebude pro tento účel 



12 
 

považováno právní jednání směřující ke změně smlouvy učiněné elektronickými nebo 
jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající 
osoby. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola 
subjektem podle § 2 odst. 1 písm. e) z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění). Poskytovatel 
uděluje objednateli souhlas k uveřejnění této smlouvy včetně její Přílohy č. 1, všech jejích 
dodatků a rovněž i případných dílčích výzev či objednávek na základě této smlouvy 
s hodnotou vyšší než 50.000 Kč bez DPH, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
tato smlouva bude uveřejněna jako celek s vyloučením informací, které nelze poskytnout 
při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Uveřejnění 
smlouvy (i příp. dílčích výzev či objednávek nad 50.000 Kč bez DPH) zajistí objednatel 
neprodleně po jejich uzavření. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní 
stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění smlouvy (či potvrzené výzvy k dílčímu plnění nebo 
objednávky) bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky poskytovatele (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy, resp. 
potvrzené výzvy či objednávky, obdrží obě smluvní strany současně). 

7. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato smlouva vyvolává právní následky, které jsou 
v ní samotné vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné 
právní následky smluvní strany vylučují. Smluvní strany vylučují pro smluvní vztah 
založený touto smlouvou použití obchodních zvyklostí zachovávaných obecně, anebo v 
daném odvětví a zavedené praxe stran. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

9. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, určitě, srozumitelně 
a na základě projevené vážné vůle obou smluvních stran a že nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

10. Poskytovatel bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole a 
že je povinen plnit další povinnosti v souvislosti s výkonem kontroly dle zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. V tomto smyslu se poskytovatel 
zavazuje poskytnout, v rámci kontroly dle předchozí věty, potřebnou součinnost v rozsahu 
daném uvedeným zákonem a poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se 
zadáním a realizací předmětu této smlouvy, včetně dokumentů podléhajících ochraně podle 
zvláštních právních předpisů. K této povinnosti je poskytovatel povinen zavázat rovněž své 
poddodavatele v případě, že jejich prostřednictvím bude poskytovat část předmětu plnění 
této smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit a financovat veškerá případná 
poddodavatelská plnění nutná k řádnému splnění jeho povinností dle této smlouvy a nese 
za ně odpovědnost v plném rozsahu.  

11. Poskytovatel je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích 
dodatků, originály účetních dokladů, protokoly o poskytnutí služby a další doklady po dobu 
stanovenou platnými obecně závaznými předpisy o archivnictví (zákon č. 499/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů). Dále musí být veškeré dokumenty a smluvní písemnosti 
zabezpečeny před ztrátou, odcizením nebo znehodnocením. 



13 
 

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bez výhrad souhlasí.  

13. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a opatřena elektronickými podpisy obou 
smluvních stran.  

 
Příloha č. 1 - Specifikace služeb a dodávek – jednotkový ceník (specifikace možných služeb a 
dodávek dle jednotkových cen uvedených v nabídce vybraného dodavatele – poskytovatele) 
 
 
 
 
V Praze dne (viz elektronický podpis)                     V Praze dne (viz elektronický podpis) 

                      27. 6. 2022                                                                    6. 6. 2022 
 
 
Za objednatele:       Za poskytovatele: 
 
 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.,                           JUDr. Zdeněk Matějka  
 
děkan 1. lékařské fakulty                            jednatel PAX, spol. s r.o. 
Univerzity Karlovy       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
Příloha č. 1 smlouvy  - Specifikace služeb a dodávek – jednotkový ceník  
 
Druh dodávky či služby  

Služby - DPH 15 % Měrná 
jednotka 

Cena za měrnou 
jednotku v Kč 
bez DPH 

Cena za měrnou 
jednotku v Kč s 
DPH 

Přeprava zemřelého do Anatomického ústavu 
Přeprava zemřelého po Praze nebo do 40 
km (paušál) 

úkon 1370,00 1575,50 

Přeprava zemřelého v rámci ČR delší než 
40 km (jedná se pouze o přepravu s tělem 
zemřelého)  

 
km 38,00 43,70 

Použití hygienického vaku ks 555,00 638,25 

Použití kremační rakve ks 1410,00 1621,50 

Použití nosítek úkon 400,00 460,00 

Přeprava zemřelého z Anatomického ústavu do krematoria 
Přeprava zemřelého po Praze nebo do 40 
km (paušál) úkon 1370,00 1575,50 

Přeprava zemřelého v rámci ČR delší než 
40 km (jedná se pouze o přepravu s tělem 
zemřelého) 

km 38,00 43,70 

Hygienický vak – bude-li pro odvoz 
předem požadován ks 555,00 638,25 

Kremační rakev –bude-li pro odvoz 
předem požadována ks 1410,00 1621,50 

Bezobřadní kremace úkon 2300,00 2645,00 

Likvidace histologických pozůstatků úkon 2300,00 2645,00 

Úřední urna ks 155,00 178,25 

Rozptyl nebo uložení urny do společné 
hrobky nebo hrobu v případě, že není 
urna vydána oprávněné osobě 

 
úkon 

450,00 517,50 

 
Dodávky - DPH 21 % 
 

Dodávky kremačních rakví či kremačních vaků 
na základě objednávek pro účely uložení 

ostatků 
Dodávka kremačních rakví včetně 
dopravy do Anatomického ústavu ks 1410,00 1706,10 

Dodávka hygienických vaků včetně 
dopravy do Anatomického ústavu ks 555,00 671,55 

 


	a) že prověřil veškeré podklady a pokyny objednatele, které obdržel do dne uzavření této smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které objednatel stanovil pro zadání smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob pln...
	b) že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou poskytování služeb tvořících předmět této smlouvy, že jsou mu známy veškeré, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k jejímu plnění nezby...
	Předmět smlouvy

